Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO N° 035/2014. Em, 04 de fevereiro de 2014.

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO MUNICIPAL A
CONTRUÇÃO DO PSF (POSTO DE SAÚDE DA
FAMÍLIA) NO JARDIM NAUTILUS.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.
'^A ('iüWí

O Vereador que^está2subscreve~atendêndo_tudo^mais o que determina o
interesse público, INDIGÂ^àVDoutá 'Mesà^-na Jfprma^regimental, o envio de
expediente ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, solicitando a construção do PSF
(Posto de Saúde da Família) no Jardim Nautilus.

I (i A b_D----
V ■ Sala das Sessões,-04 de-fevereiro de 2014. 'Xl------------- 1

a-

/ A Ú 'A\! „
t \
’ ^ \
* \ ■" TÁYEÓR-DáfebsTA JASMJIVOÜNIOR

k■*> Verea

JUSTIFICATIVA:1
/

■tfvA° j ( | U ' Vi
Aa comunidade^ da Cidade -.de,. Cabo Frio aguarda com enorme expectativa a

aprovação da Indicação para construção* do PSF (Posto de Sáúde da Família), no
Bairro Jardim Nautilus, tendo'ém vista que a/comunidade' do Bairro, para ser
atendida, necessita que .os -agentes1'de sáúde^sejaitL deslocados do PSF do Bairro
Manoel Corrêa. \. "'>r / \ Z' /

i t

" V\ <

Vale acrescentar, que avconstrução do novo.PSF no Jardim Nautilus, facilitará
o atendimento das famílias do bairro, e'os agentes de saúde terão um controle mais
específico dessa comunidade.

Por fim, vale frisar, que essa construção colocará o Bairro Jardim Nautilus
em total condições de atender dignamente as famílias no que diz respeito a saúde.

Sendo estas algumas das razões que nos levaram a apresentar a Iindicação
acima, esperamos pela apreciação e aprovação deste Soberano Plenário.